Erneburga, a woman of Threckingham, repeats on oath what Antelina says about her illness, its duration, and its cure. However, she was not present at the cure itself. But she saw Antelina set out for Master Gilbert's tomb when she was sick and return home the same day healed.

Matilda of Threckingham says on oath exactly the same as Erneburga.

Walter, son of Robert, and Ralph Neucumen said on oath that they saw Antelina suffering from a swelling in her belly for a year and forty-two weeks. They heard that she had gone to Master Gilbert's tomb and had been healed there, and when she returned to her own home they saw that the swelling of her belly had gone down.

<sup>1</sup> For the church at Sempringham, see pp. xxi-xxii, xxvi.

Omnes hii qui testificantur morbum et curationem Anteline manent in uilla de Trikingham.

[24] *De uerme eiecto*

f. 153<sup>v</sup> Eluiua de Folkingham iurata dixit quod cum per annum infirmata esset ita quod extremam olei sacri unctionem a presbitero acceperat, credens se morti proximam,<sup>a</sup> conualescens modicum, in biga delata est ad | Sempingham; ubi cum per tres dies ad sepulchrum magistri G(ileberti) iacuisset, tercio die sanie multam euomuit et cum sanie uermem<sup>b</sup> longum; et ita per duos dies et duas noctes ibi iacuit, uicissim sanie uomens. Postea domum adducta est, et sic de die in diem plene conualuit.

TESTIS Cecilia filia ipsius Eluiue iurata dixit se uidisse que mater sua predixit se passam fuisse, et eodem modo curatam sicut mater eius predixerat.

TESTIS Maloth, puella eiusdem uille, iurata idem dicit quod predicta Cecilia.

TESTIS Vmfridus, prepositus de Folkingham, maritus predictae Eluiue, iuratus dixit uxorem suam Eluiuam ita infirmatam fuisse sicut ipsa Eluiua predixit, et quod ipse eam duxit ad tumbam magistri G(ileberti), ubi credit eam curatam esse; sed non interfuit curationi.

[25] *De gibbosa*

f. 154 Helwisa de Pointuna mulier iurata dixit se per triennium ita incuruatam et contractam fuisse quod non potuit pedibus suis incedere, sed alii deferebant eam; nec potuit per se sedere uel surgere uel erigi. Tandem a parentibus suis delata est ad sepulchrum magistri G(ileberti), ubi prima nocte decubans, induta scapulario magistri G(ileberti), aliquantulum sensit alleuiationem. Nocte sequenti apparuit ei dormienti senex canus baculum gestans | in manu, qui dixit ei: 'Vis sana fieri?' Et deinde mulieri respondenti 'uolo' benedictionem dextera dedit. Requisitus ab ea quis esset, respondit se magistrum G(ilebertum) de Sempingham esse. At ipsa euigilans statim erexit se, statimque sensit se ire posse; et continue postea per se ire potuit.